
  
 

D.D. n. 58 del 22/03/2023 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA     la legge n.240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

 

VISTO     il Regolamento emanato con DR 2674 del 05/06/2019, che disciplina il conferimento 

degli incarichi di insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per contratto ai 

sensi dell’art. 23 della legge 240/2010, in particolare gli artt. 2 e 4; 

 

VISTO l’avviso di vacanza emesso con D.D. n. 134 del 6/12/2022 e pubblicato sull’albo online 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro in pari data per il reclutamento di docenti 

esperti per la copertura dei laboratori nell’ambito dei corsi di specializzazione  per le 

attività di sostegno, VII Ciclo, a.a. 2021/2022; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 27.07.2022 p. 8 di nomina del Comitato 

scientifico che assume anche la funzione di Commissione valutatrice per l’affidamento 

dei corsi;  

 

VISTI gli atti predisposti dalla citata Commissione, ed in particolare il verbale del 17/01/2023; 

 

VISTO il D.D. n. 10 del 26.01.2023 pubblicato sull’Albo on line dell’Università degli Studi di Bari in 

pari data recante approvazioni atti, graduatoria e attribuzione degli incarichi della 

suddetta procedura selettiva; 

 

VISTA la comunicazione, assunta a prot. di Dipartimento n. 930 del 20/03/2023 con cui la dott.ssa 

Palmieri Giovanna Rosaria già dichiara vincitrici come da D.D. n.10 del 26.01.2023, con 

cui hanno formalizzato la propria rinuncia all’incarico dei Laboratorio di Didattica per le 

disabilità sensoriali A-L conferito per la scuola secondaria di I grado; 

 

VISTA la comunicazione, assunta a prot. di Dipartimento n.929 del 20/03/2023  , con cui le 

dott.ssa Colandrea Luisa già dichiarate vincitrici come da D.D. n.10 del 26.01.2023, con 

cui hanno formalizzato la propria rinuncia all’incarico dei Laboratorio di Didattica 

speciale: codici del Linguaggio logico-matematico per la scuola dell’infanzia; 

 

 CONSIDERATO che alla dott.ssa Palmieri Giovanna Rosaria segue nella graduatoria di merito la 

dott.ssa Fracchiolla Luciana che ha sua volta rinuncia all’incarico con nota assunta al 

protocollo del dipartimento n.947 del 22/03/2023; 

 

Dipartimento di  
Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione 



 

RAVVISATA la necessità di procedere allo scorrimento delle graduatorie relative alla Scuola 

dell’infanzia   

 

RAVVISATA l’urgenza di procedere con l’inizio delle attività: 

 

D E C R E T A 

 

di procedere all’attribuzione dei seguenti incarichi: 

 

Laboratorio di Didattica speciale: codici del Linguaggio logico-matematico al dott. Scirpoli Felice, 

per scorrimento della graduatoria  per la scuola dell’infanzia. 

 

Laboratorio di Didattica per le disabilità sensoriali A-L per la scuola secondaria di I grado, non 

essendoci altri in graduatoria si riapre la vacanza. 

 

  

     F.to La Direttrice  

                                                                                                           Prof.ssa Loredana Perla 
 


